
 

 

花巻市薬剤師会学術講演会開催実施のご案内 

             （会場聴講＋ZOOM聴講のハイブリッド形式） 

 

拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のことと慶び申し上げます。 

花巻市薬剤師会学術講演会を下記要領にて開催する運びとなりました。 

ご多忙中と存じますが、ご来場およびご視聴をお願いいたします。 

謹白 

 

                    

                       記 

開催日時：令和４年１０月１９日（水） １９：００～２１：００ 

開催場所：ホテルグランシェール花巻「金剛東の間」 

（住所）岩手県花巻市大通り 1-6-7  （TEL）0198-22-7777 

 

19:00-19:15（情報提供）    『オーソライズドジェネリックに関して』 

                  ヴィアトリス製薬株式会社 

19:15-20:45 

 

（座長）      東和薬局  武政 文彦先生 

 

（特別講演）「令和 4年度診療報酬等改定を踏まえた、 

                         日本薬剤師会の今後の考え方について」 

 

演者：公益社団法人 日本薬剤師会 

                    会長  山本 信夫先生 

 

 

共催：花巻市薬剤師会、ヴィアトリス製薬株式会社 

後援：日本薬剤師会 

 

（本会に関する問い合わせ先） 

ヴィアトリス製薬株式会社 川本悟（TEL）080-5001-3976 (Mail)satoru.kawamoto＠viatris.com 

 



参加登録を下記アドレスよりお願いいたします。↓ 

https://zoom.us/webinar/register/WN_fKTG6fKhTwqxCd5WjY15Lg    

 

 

(本会参加にあったての注意事項) 

 

・18時 40分から受付を開始させて頂きます。 

 

・会場（ホテルグランシェール花巻）での講演聴講と、個人視聴（ZOOM）のハイブリッド形式として

おります。 

 

・会場での聴講、ZOOMでの聴講ともに事前参加登録とさせて頂きます。上記のアドレスからの参加登

録をお願いいたします。（締め切り：１０月８日まで） 

 

・会場聴講ご希望の場合も、登録システム上、ZOOM聴講用のアドレスが登録頂いたメールアドレスに

送信されます。ご了承ください。 

 

・施設名・氏名・メールアドレス・薬剤師免許番号・所属の薬剤師会を登録頂きますが、本会参加登録

以外の目的で使用しないことを、お約束いたします。 

 

・受講前に、日本薬剤師センターの「薬剤師認定システム（PECS）に個人登録をすませておく必要があ

ります（個人登録されていない場合、単位は付与されません） 

 

・本会は日本薬剤研修センターの認定単位（１単位）を取得予定です。認定単位を希望される方は、会

場参加の場合、ご自身の PECS「QRコード」を印刷して持参ください。 

 

・単位取得希望の方は、１９時１５分までに受付を完了、２０時４５分までの聴講が必要となります。

（途中から参加、途中で退場の場合は、単位は付与されませんのでご注意ください。ZOOMで聴講の場

合も同様となります） 

 

・コロナ禍での開催ならびに ZOOMの回線都合上、会場参加者１００名、ZOOM聴講者５００名 

で登録を締め切らせて頂きますのでご了承ください。 

 

（新型コロナ感染症対策として） 

・会場前に消毒液を準備いたします。会場内ではマスクの着用をお願いいたします。 

・密を避けるため、会場内の座席空間を広くとっております。 

・新型コロナウィルス 感染予防の観点より、咳や発熱症状（３７．５度以上）がある等、体調のすぐれ 

ない方のご出席はご遠慮ください。 

                         以上 

https://zoom.us/webinar/register/WN_fKTG6fKhTwqxCd5WjY15Lg

